
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Глава  МО «Гиагинское сельское поселение» 

 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

      От  28.09.2015г. № 157 

ст. Гиагинская 

О внесении изменений в постановление Главы МО «Гиагинское сельское 

поселение» №72 от 07.11.2014г.  «Об утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство и развитие территории муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение»  на 2015-2017 годы» 
 

 В целях установления единого порядка содержания территории и осуществления 

мероприятий по благоустройству, повышения ответственности физических и 

юридических лиц за соблюдением чистоты и порядка, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 г. № 

7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ 

"Об отходах производства и потребления", Уставом муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство и 

развитие территории муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»  на 

2015-2017 годы» утвержденную постановлением Главы МО «Гиагинское сельское 

поселение» №72 от 07.11.2014г.: 

 1.1 В Паспорте программы объемы бюджетных ассигнований программы цифру 

"21619,1" заменить на цифру "22049,1" и цифру "8488,7" заменить на цифру "8918,7". 

 1.2  В Разделе 6. Ресурсное обеспечение программных мероприятий,  общую 

сумму планируемых затрат на 2015-2017 годы цифру "21619,1" заменить на цифру 

"22049,1". 

 1.3  В Паспорте подпрограммы 1 «Текущее содержание и обслуживание 

наружных сетей уличного освещения территории муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» на 2015-2017годы, объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы цифру "5296,4" заменить на цифру "5456,2" и цифру "2498,8" заменить на 

цифру "2658,6". 

 1.4  В подпрограмме 1 «Текущее содержание и обслуживание наружных сетей 

уличного освещения территории муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» на 2015-2017годы, в Разделе 6. Ресурсное обеспечение программных 

мероприятий,  общую сумму планируемых затрат на 2015-2017 годы цифру "5296,4" 

заменить на цифру "5456,2". 

 1.5  В подпрограмме 1 «Текущее содержание и обслуживание наружных сетей 

уличного освещения территории муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» на 2015-2017годы, в Разделе 6. Ресурсное обеспечение программных 

мероприятий, текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения 

территории поселения, в т.ч. оплата за электроэнергию цифру "2498,8" заменить на цифру 

"2658,6". 

 1.6  В паспорте подпрограммы 3 «Санитарное содержание территории 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» на 2015-2017годы, 

объемы бюджетных ассигнований подпрограммы цифру "4034,65" заменить на цифру 

"4296,75" и цифру "1034,65" заменить на цифру "1296,75". 



 1.7  В подпрограмме 3 «Санитарное содержание территории муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение» на 2015-2017годы,  в Разделе 6. Ресурсное 

обеспечение программных мероприятий, общую сумму планируемых затрат на 2015-2017 

годы цифру "4034,65" заменить на цифру "4296,75". 

 1.8  В подпрограмме 3 «Санитарное содержание территории муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение» на 2015-2017годы,  в Разделе 6. Ресурсное 

обеспечение программных мероприятий, покос сорной и карантинной растительности, 

санитарная рубка деревьев; ликвидация несанкционированных свалок мусора; санитарная 

уборка улиц цифру "1000" заменить на цифру "1296,75". 

 1.9  В подпрограмме 3 «Санитарное содержание территории муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение» на 2015-2017годы,  в Разделе 6. Ресурсное 

обеспечение программных мероприятий, приобретение бензокос  цифру "34,65" заменить 

на цифру "0". 

 1.10  В паспорте подпрограммы 7 "Организация ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения МО "Гиагинское сельское поселение" на 2015-2017гг., объемы 

бюджетных ассигнований подпрограммы цифру "509,85" заменить на цифру "517,95" и 

цифру "189,85" заменить на цифру "197,95". 

 1.11  В подпрограмме 7 "Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения МО "Гиагинское сельское поселение" на 2015-2017гг., в Разделе 6. 

Ресурсное обеспечение программных мероприятий, общую сумму планируемых затрат на 

2015-2017 годы, цифру "509,85" заменить на цифру "517,95". 

 1.12 В подпрограмме 7 "Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения МО "Гиагинское сельское поселение" на 2015-2017гг., в Разделе 6. 

Ресурсное обеспечение программных мероприятий, организация и содержание мест 

захоронений, обкос кладбищ, цифру "189,85" заменить на цифру "197,95".  

 2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на 

официальном сайте администрации МО «Гиагинское сельское поселение». 

       3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                     

заместителя главы администрации МО «Гиагинское сельское поселение»  Лодяного А.А.                                                                     

                                                                                     

 

  Глава МО «Гиагинское сельское поселение»                               С.М. Дзебоев 

 
 


